## 148 HOMILIA DECIMAQUARTA. DE OBEDIENTIA CATHEDRAE.

gens, nec ades extremus, ad id tantum cuius tunc temporis insiger. Hoc supposito, sunt illi ciues ecclorū quorum ibi iugiter hæret anima, cogitatio mens, the auris, ardēnsque desiderium: *Ciues Sanctorum*, vocat eos D. Paul. Si

*Ephes. 1.19.  
1.Timor.  
6.8.*

vero sunt in terra, hoc tantum est per transnam, ut sibi sumant necessaria: *Habentes alimenta, & quibus tegamur, vis contenti sumus.* Illi hic corpore tantum morantur, & ut sibi de necessarijs prouideant, vt ad suam tendant ciuitatem, ieiunia, mortifications, eleemosynas. Tales erant veteres illi Sanctissimi Patres, qui radicem non fibebant in terra sed tenue vestitus, & humili casula contenti viuebant, &c.

*Heb .1.11  
9.*

de quibus ait Apostolus: *In casula habitando, &c. confitentes quia peregrini & hospites sunt super terram.* Si virum in hac videtur ciuitate, cui dicas: Domine, vt quid in aedibus tam abiectis, contradicisque viuis incommodus? An non consulfus foret domum edificare? & is responderet: Domine, Adiuva ego sum & peregrinus, non hic fixum habeo domicilium, tantummodo intentus iuri meo prosequendo, si luce crastina proulerit. Index sententiam illico ad patriam vibemque meam velox repedabo. Hoc illi Sancti agebant: *In easulis habitando,* proinde dicebant, in celo se suas habere cogitationes, mente, desideria: *Habebant manentem ciuitatem.* Talis erat Jacob Patriarcha, qui cunctis vitæ sue diebus se censembat in hoc mundo peregrinum: *Dies peregrinationis mea, centum tricentum annorum sum.* Talis & David:

*Gen.47. 9.  
Ps.32. 13.*

*Quoniam aduenia ego sum apud te, & peregrinus, sicut omnes patrei mei. Mali ex opposito, ciues sunt terrarum, & ecclii peregrini: hic eorum hærent corda, cura, diuinitas, vitam hanc magnificiunt, delicijs ac voluptatibus enuntiunt. Hic omne eorum fulcimentum, quales illi erant, qui*

*Luc.6.24.  
Iud.5.19.*

*bus Christus minabatur: Vt vobis diuinitus, qui habetis his consolationem vestram. Homines qua- les describit Iudas Apostolus: Animales spiritum non habente.* Quos verè dixeris else equos vel lupos, vel iumenta, seu arbores in terra radicatas nec habentes spiritum, qui de terra sursum vel semel erigatur, sed anima vniuers vegetari à qua

*Ps. 16.11.*

*per omnia & in omnibus à terra dependet, illi sunt terra ciues: Oculos suos statuerunt declinare in terram.* Verum est, nec diffiteor, quod interdum ciuium petant tribulationibus attriti, preces fundant, ad Deum supplices consulant, eius sihi implorent subsidium, attamen sunt velut in celo peregrini, eorum ibi tantum cor hæret transauter, vt, quæ querunt, consequantur.

Viterius, (inquit D. Augustin.) progredi amar, facit scriptura paginas euoluntamus, intemem-  
mens autem, aliquando colorum ciues admini-  
strare, dirigere, ac gubernare terrena, quia terrena Rex eos ad ea peragenda muniant potestate. D.

Joseph ciuis erat ecclii, nihilominus si picis il-  
lum terræ Ägypti protegem, tam ampla praे-  
clarum potestate, vt eius tantummodo verbum,  
lex cunctis esset Ägyptiis irrefragabilis: Rex enim  
Ägypti Pharaon, proprio illi anulo con-  
signato, in proprium cum fuscum currum illi-  
cuit: *Noa mouelit quisquam manum aut pe- Gen.4.  
dem, in omni terra Ägypti.* Eodem plane mo-  
do reperies Danielen in Babylone colorum  
ciuem qui sursum ad celum ita cordis fixarat  
sedem, vt temis vicibus per diem co. ve sus ad Hierusalem patentibus fenestris Deo supplicaret, his non obstantibus totam ipse regebat ciuitatem, terramque Babylonis: *Præpostus nego-  
tijs regij.* Mardonchæus vir piissimus ciuis erat  
ecclii, vbi corde morabatur, nihilominus ille  
erat qui Persarum Monarchia habendas mode-  
rabatur, velibus regij induitus, ad si premar  
eueni dignitatem, equo regio sublimis: Rex enim  
Persarum Aßuersus tanta eum dignatus  
est auctoritate, vt & ipse Aman ei serviret,  
ac stiparet famulus, ille toto Persarum clarus  
in Imperio. Similiter inuenies, (inquit D. Au-  
gustin.) terræ ciues, homines terrenos, malos,  
peruersos regere gubernare, ecclii Rempubli-  
ca, ecclie agere negotia ciuitatis. Rex enim  
colorum illi conciliet & auctorita em & potestati  
mi: collocat eos, aut sedere permit in cathe-  
dra sua, vt sive si as odire superiores, & præ-  
cipores. Quid iam ad ecclii ciuitatem spectabat,  
quam Christi mors, in qua ciuium ecclie si-  
fundatur beatitudine? Nihilominus q. is  
mortis huius disponit execu' zonem? ciues ter-  
rena, mundi inco & Scribe, & Pharise, quoru  
hoc totum erat, studium scipios in terra conser-  
nare, ac in ea domos suas, statumque dignitatis;  
inter quos terrenorum ciuium caput Caiphas  
fuit sententiam: *Expedi vobis, vi unus moriatur Iordan  
bono pro populo.* Num illis iugur teleratissimis  
majibus tantum tamque ecclie negotium ex-  
peditur? Expeditur: ipsi quippe sunt, qui sedent  
in cathedra, cogunt concilium, & in ipso præ-  
sident Caiphas, quasi in Dei cathedra residens: *Cum  
esset Pontifex anni illius prophetauit.* Pilatus ciuis  
erat terra, & nihilominus administrat ea qua  
tangunt Christi causam, & ipse cum esset om-  
nium Dominus uniusversalis se illi subiecit: quia  
cum esset Pilatus index, sed eretur in tempora-

lis

ralis cathedra regim' nis , Dei vices , obibat & potestate: Non haberes potestatum adū: r̄sum me villam nisi ibi datum eff̄t desuper. Cuius est terrae carnis, ambitioius profanus Confessorius, atamen à eorum rege potestatem obtinet, qua potest administrare , regere & gubernare id quod ad ai mā tua spectat salutē, te a peccatis tuis absoluere vere & realiter criminum imperii remissiōnem ex Dei gratia, quam tibi per Sacramē tuu consert, cuius ipse est minister licet indigens. Tertiō considereremus: quomodo eccl̄ cives negotia curant tempora, nec eis tamen insciuntur aut cordis affectu adherant, vt Ioseph castissimus , qui licet regia maiestate , magnificus & eminentissimus a Frans̄c̄s auctoritate, memis affectum illis minime habebat agglutinatum, imo h̄c maximē detestabatur: vt purissima Esther , quā vestibus ornata stragulatis , nedum il̄is non afficiebatur, quintino ab his profl̄s auera gloriā terram, mundū que istum abominabatur, unde sic eam orantem lego : Tu sis necessitatem meam, quod abominor signum sapientia. Ha terreni cives, quandque eorum agunt negotia, nec eorum tamen corda penetrant, malus absolvit Confessorius a terro, ens mundā animam, ipse vero nancim' in' mundus, regi & perverius tra'atis, & alios ad coelum ducit, ipse vero felīlio gradu ad inferni tendit in' condamnatōs, P̄dicator, qui op̄ibus suis aliis est scandalo, docet, auam illuminat peccatoris, iustum solat̄, ipse peccator. ipse tenebit, ipse obduratus. Ad vice metam prepero: quā Christus finit: Omnia ergo quacumque dixerim' vobis: servate, & facite: Ipsi r̄scribunt, leges cordant, regunt, docent, non prop̄ io nomine, nec sua ap̄ploritate, sed Dei: quo circa potestate possent quam a Deo accepert, illis igitur obedire, reue nim' hoī orate, non illos, sed Deum in illis, à quo omnis auctoritas, attendentēs.

§. 16. Honorari debet Prelatus, licet malus; iniuriam illi factam Deus sibi censet irrogari, sicut capiti iniuria est quā capillū magatur.

**O**mnis ergo quacumque dixerint vobis, servate & facete. Optima consequentia: In cath. dia mea sedet, meum obtinent locum, vicibus meis funguntur, il̄is obedite, illos igitur honorate, licet sint sceleratissimi, corūḡ, opera detestāda. Noluit Deus Prelatorū auctor-

itatē, ac Sacerdotum potestatē, et cum dem alligare vix bonitatis: Si enim hoc ageret magna sequeretur inordinatio, quia cum ignoramus quis bonus quis sit malus, nec etiam quis legitimam haberet auctoritatem, sciemus, nec quis verus p̄fatus, sed optime eorum auctoritatem cathedrae in qua sedet, officio ac dignitati, quā ceteris eminet, al' ligari. Pr̄cipit Domini us Moysi, ut sumus Sacerdotis compatri v'stimenta, ut ex illis eius patet omnibus auctoritas, dignitasque ministerij, nominatim atem iubet, cuius l'aminam auream quā aureis suspensa catenulis, ex humeris ante Pomis pectus dependeat, cujus inscriberetur: Doctrina & Exod. 28. veritas q.d. hic ut inuenies da vera fides, fide 30. lis veritas, securaque doctrina. Denique, vt quid hic non insculpitur: Bonitas. Cum ratio suadeat, pectus sacerdotis debet expacifissimum omnis vas esse sanctuans? Nequaquam non eram vult veram alligari doctrinam, quā decet Sacerdos, sive legimus minister, eius morum integratit, sed cathedra, loco, ac officio, quo fungitur: quocirca non est quodd̄ eius species bonitatem, opera atendat, sed eius solummodo doc̄rīa, verbis, definitiōibus, ac p̄ceptis obsequaris. Omnia ergo quācumque, &c. Non suo nomine docent, sed meo, non suam sed meam referunt personam. Hic erat prophetarum scipio, hic eorum prologus: Hac dicit Dominus. Non ergo hoc tu ipse dicas? Dico quidem, at non meo, sedens nomine. Hinc Christus, hanc inuitat conclusio nem: Qui vos audist, m̄ e audit, & qui vos spernit, Lue. 10. 16. me spernit.

Celebris est illa Exodis sententia: D̄ys non Exod. 22. detrabas, & Principi tui non maleduces. Hunc 28. omnes SS. Iaces locum advertunt, illes Deos, "Exo. 7. iurulat̄ Moysen Deum Pharaonis: Ego con- " 2. fessus es Deum Pharaonis. Et iūs Deus est, Sa- " 2. cerdos. D.Gregor. hunc locum notat, sicutque, " Divs En quale illis tribuit nomen, quo significat, " Greg. lib. 4. quid qui contra illos murmurat contra Deum, " Ep. 75. censeatur murmurare, teste Moysē, & hoc de- inde subiungi: Ecclesiastica testatur historia: quia, " cum pia memoria Constantino. Primis in scripto oblitera accusacione contra Episcopos fuisse, " ibid. " quidem accusacione contra Episcopos fuisse, " ibid. " los quidem accusacione accepit. & cōsiem, quid ac- cufati fueram, Episcopos vocant, in eorum confesse, " At libellos, quos accepit, incendit, dicens: D̄y estis " & vero Deo consituit. Percepit, quid infideles, " Deorum suorum ex lapide & ligno venera- " bantur Sacerdotes, ille vero cultus ac honor ab illis praestans, clamat ad nos Christianos, hono- " remque

"remque testare, quem Sacerdotibus veri Dei  
"debemus exhibere.

I.  
Similitudo.

Quo non honore nobilis, seu titulo quodam  
praelatus prosequitur homuncionem, valem, certe  
te faciem, qui manu tenet baculum? quam se  
cointer compositus, quam modestus dum eum  
videt alterum capientem ac dicentem. (a). Re-  
per el Rey gis captiuus. Illumine Domine, veneratis, qui  
nec dignus sit tuorum famulus esse fannulorum?  
Ad eius te sistis praceptum, qui quidquid  
dixerit, vix nauci valeat. Non eius intuitu hoc  
ago, sed eius eius reperi personam, nempe Re-  
gis, cuius vices vocelque obtinet. Cernis lig-  
num fixum in terra, graue, despectum, ut illi in-  
fideas; attrahit illud sibi statuarius, ex eo sculpt  
crucifixum: O quis huic honor, quis cultus, que  
genus flexiones? que tibi cura illi caput aperi-  
endi? Quam non arxins, ne que illi fiat ini-  
uria, aut contemptus? An ergo non illud lig-  
num, abiectum, despicibile? Non ab uno, porro  
hunc et figuram dederunt, qua Christi reperi  
personam, proinde conceptus illi illatus, Christo  
inferrit. Idee tibi de Papa, Prælati Ecclesia;  
Sacerdotibus, Doctoribus, Prædictoribus in-  
telligendum. Homines sunt ex malia terrena avili, at officio, & sedentes in Cathedra Dei ipsius exprimitur personam, cuiusque filij Christi  
reemptoris, qui illos spernit, Christum spernit:  
Qui vos spernit, me spernit.

Hoc luculententer expressit D. Bernard docens,  
quid tibi ad anima salutem sit agendum, datum  
vnicuique id quod debes, conformiter A-  
postolico consilio: Redde omnibus debita. Pri-  
mo: debita solienda Superioribus. Quid illis  
debetur? Obedientia & reverentia. Obedientia,  
voluntatem interiorem subiiciendo; reverentia,  
corpus actibus honoris, exterioribus submit-  
tendo: Redde reverentiam Prælati, obedi-  
entiam;